АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о̂9. 05. № 996______
г. Вятские Поляны

Об организации проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области, Положением о порядке проведения

аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов (далее

по тексту -  НТО) на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области

от 14.06.2017 № 970 (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации города Вятские Поляны от 01.02.2019 № 135, от 17.12.2020

№ 1503, от 15.03.2021 № 373, от 08.04.2022 № 515, от 22.05.2022 № 1367),

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать аукцион на право размещения НТО на территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области согласно приложению № 1.

2. Управлению по делам муниципальной собственности города

Вятские Поляны (Григорьева О.В.) разработать и утвердить документацию об

аукционе.
3. Утвердить состав аукционной комиссии на право размещения

нестационарных торговых объектов согласно приложению № 2.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Вятские Поляны
от J-9. os. «гал<■/ _\н

Л О Т  №  1 Л О Т  2
I . В ид  Н Т О С тр о ен и е  н екап и тал ьн о го  ти п а С тр о ен и е  н екап и тал ьн о го  ти п а
2 .Р азм ер  Н Т О  (к в .м .) B e  б о лее  50,0 Не б о л ее  6,0
3 .Р азм ер  зем ел ьн о го
у ч астк а  (кв .м .)

50,0 6,0

3. С п ец и ал и зац и я  Н Т О Б ы то вая  хи м и я Н е п р о д о в о л ь ств ен н ы е  товары
4 .М есто п о л о ж ен и е
(ад р есн ы й  о р и ен ти р ) Н Т О

К и р о в ск ая  о б ласть , г. В ятски е
П о л ян ы , ул . Л ен и н а , в рай он е
Д. ПО

К и р о в ск ая  о б л асть , г. В ятские
П о л ян ы , ул . У р и ц к о го  в р ай о н е
м агази н а  « М ай ск и й »

5 .С р о к  р азм ещ ен и я  Н Т О
(срок , на которы й
зак л ю ч ается  Д о го во р )

до  3 1 .1 2 .2 0 2 7 до  3 1 .1 2 .2 0 2 7

6. Т р еб о в ан и я  к
р азм ещ ен и ю  Н Т О

Г л ав а  15 П р ави л  б лаго у стр о й ств а
тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо в ан и я  го р о д ско го  о кр у га
го р о д  В ятск и е  П олян ы
К и р о вск о й  о б ласти ,
у тв ер ж д ен н ы х  р еш ен и ем
В ятск о п о л ян ско й  город ской
Д у м ы  о т  06 .08 .2013  №  49

Г л ав а  15 П р ави л  б л а го у стр о й ств а
тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо в ан и я  го р о д ско го  о кр у га
город  В ятски е  П олян ы  К и р о вско й
о б ласти , у т в ер ж д ен н ы х  р еш ен и ем
В ятск о п о л я н ско й  го р о д ско й
Д ум ы  о т  06 .08 .2 0 1 3  №  49

7. Т ех н и ч еск и е  у сл о в и я  на
п о д к лю ч ен и е  к
и н ж ен ер н ы м
к о м м у н и кац и ям  (при
н али чи и )

Не и м ею тся Не и м ею тся

8. Н ачал ьн ая  цена
п р ед м ета  ау к ц и о н а
(н ач ал ьн ая  ц ен а л о та)
(р у б ./м ее .)

2692,51 (в том  чи сле Н Д С  448 ,75
р у б ./м ес .)

3 2 3 ,1 0  (в том  чи сле Н Д С  53,85
р у б ./м ес .)

9. Р екви зи ты  сч ета  для
внесен и я платы  за  п раво
р азм ещ ен и я  Н Т О

Ф и н ан со в о е  у п р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и  города В ятски е
П о л ян ы  (У п р ав л ен и е  по д елам
м у н и ц и п ал ьн о й  о б ств ен н о сти
го р о д а  В ятски е П олян ы , л/с
0 5 9 1 9 4 1 0 7 5 1 ), л /сч
0 5 9 1 9 4 1 0 7 5 1 ,И Н Н  43 4 0 0 0 1 1 0 4 ,
р /сч  0 3 2 3 2 6 4 3 3 3 7 0 4 0 0 0 4 0 0 0 ,
к о р сч ет  4 0 1 0 2 8 1 0 3 4 5 3 7 0 0 0 0 0 3 3  в
О тд ел ен и и  К иров  б ан ка
Р о сси и //У Ф К  по К и р о вско й
о б ласти  г. К иров , БИ К
0 1 3 3 0 4 1 8 2 , К П П  430701001

Ф и н ан со в о е  у п р ав л ен и е
а д м и н и с тр ац и и  го р о д а  В ятск и е
П олян ы  (У п р ав л ен и е  по д елам
м у н и ц и п ал ьн о й  о б ств ен н о сти
го р о д а  В ятск и е  П о л ян ы , л/с
0 5 9 1 9 4 1 0 7 5 1 ), л /сч
05919410751  ,И Н Н  4 3 4 0 0 0 1 1 0 4 ,
р /сч  0 3 2 3 2 6 4 3 3 3 7 0 4 0 0 0 4 0 0 0 ,
ко р сч ет  4 0 1 0 2 8 1 0 3 4 5 3 7 0 0 0 0 0 3 3  в
О тд ел ен и и  К и р о в  б ан к а
Р о сси и //У Ф К  по К и р о вск о й
о б ласти  г. К и ров , Б И К  0 1 3 3 0 4 1 8 2 ,
К П П  430701001

10. С рок , в теч ен и е
к о то р о го  д о л ж н а  бы ть
вн есен а  п лата за п раво
р азм ещ ен и я  Н Т О

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  дн ей  со  дня
п о д п и сан и я  Д о го во р а  на право
р азм ещ ен и я  н естац и о н ар н о го

то р го в о го  о б ъ ек та

в теч ен и е  5 р аб о ч и х  д н ей  со  дня
п о дп и сан и я  Д о го в о р а  на право
р азм ещ ен и я  н естац и о н ар н о го

то р го в о го  о б ъ ек та

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Вятские Поляны
отJ9.C5.JCM№.

С О С Т А В
аукционной комиссии на право размещения нестационарных торговых

объектов

СОЛОДЯНКИН _ первый заместитель главы администрации
Александр Павлович города, председатель комиссии

ГРИГОРЬЕВА _ начальник Управления по делам
Оксана Васильевна муниципальной собственности города

Вятские Поляны, аукционист

ГОЛЬЦМАН _ ведущий специалист по недвижимому
Анна Александровна имуществу Управления по делам

муниципальной собственности города
Вятские Поляны, секретарь комиссии

Члены комиссии:

МАРЬИНА _ начальник правового управления
Наталья Павловна администрации города Вятские Поляны

ШИРЯЕВА
Галина Павловна

заместитель главы администрации города,
начальник Финансового управления
администрации города